

20 lipca 2018



Stypendyści Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” odwiedzą Kielce

Blisko 800 stypendystów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” przyjechało do Kielc na obóz integracyjny pod hasłem „Kielce - miasto na skale”. Urząd Marszałkowski włączył się w pomoc w zorganizowaniu wycieczek po regionie świętokrzyskim. Stypendyści pojedą pociągiem do Sandomierza, wyruszą Drogą Królewską na Święty Krzyż, zwiedzą Park Etnograficzny w Tokarni oraz zobaczą Zamek w Chęcinach. W piątek, 20 lipca w Kurii Diecezji Kieleckiej przedstawiono program pobytu młodzieży w województwie świętokrzyskim. W spotkaniu uczestniczyła Ewa Kapel - Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich, podopieczni Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” z całej Polski, 19 lipca pojawili się w Kielcach w ramach kolejnego obozu integracyjno - formacyjnego. Ich pobyt potrwa do 30 lipca. W tym czasie zapoznają się z historią i walorami turystycznymi miasta, przyjrzą się ofercie edukacyjnej kieleckich uczelni i udadzą się w wycieczki po województwie świętokrzyskim.

Urząd Marszałkowski włączył się w pomoc w zorganizowaniu wycieczek dla stypendystów.

- Bardzo się cieszymy, że możemy pokazać tym młodym ludziom nasz region w bardzo szczególnym dla nas roku - 20 - lecia istnienia województwa świętokrzyskiego oraz 100 -

lecia niepodległości Polski. Stypendyści zwiedzą Sandomierz, Święty Krzyż – perłę i źródło mocy regionu świętokrzyskiego. Zobaczą Park Etnograficzny w Tokarni, Zamek w Chęcinach oraz Regionalne Centrum Naukowo – Technologiczne w Podzamczu – mówiła **Ewa Kapel - Śniowska**, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Do tej pory stypendyści odwiedzili m.in. Kraków, Warszawę, Trójmiasto, Wrocław, Częstochowę, Bydgoszcz, Toruń, Lublin, Zamość, Olsztyn, Przemyśl, Rzeszów, Wadowice, Ełk, Tarnów i Białystok. Młodzież ma możliwość poznawania bogactwa duchowego, intelektualnego i gospodarczego naszej Ojczyzny. Spędzają czas twórczo, na pogłębianiu swojej duchowości, pielęgnowaniu formacji i integracji.

- Stypendyści udadzą się do kieleckich parafii, aby tam podzielić się świadectwem wiary i przybliżyć ideę Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” mieszkańcom miasta. Odwiedzą także kieleckie uczelnie i będą uczestniczyć na zajęciach zorganizowanych przez Politechnikę Świętokrzyską i Uniwersytet Jana Kochanowskiego. Na Kadzielni odpędzie się czuwanie modlitwne „Szczyty Wiary”, które poprowadzi zespół „Tylko Ty” składający się ze stypendystów i absolwentów programu stypendialnego. Uczestnicy obozu wezmą także udział w koncercie galowym „Alleluja czyli Happy Day 3”, a w Dniu Sportu będą zmagać się w wielu konkurencjach sportowych w Hali Legionów w Kielcach. Obóz stypendystów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” w Kielcach nie odbyłby się gdyby nie wsparcie wielu osób i instytucji – poinformował **ks. Dariusz Kowalczyk**, przewodniczący Zarządu Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

29 lipca o godz. 9.30 w Bazylice Katedralnej odbędzie się msza święta kończąca obóz. Tego dnia o godz. 11.55 zostanie wyemitowany na żywo program „Miedzy Ziemią a Niebem” prosto z Kielc.

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” powstała w 2000 roku i jej celem jest upamiętnianie pontyfikatu św. Jana Pawła II poprzez wspieranie rozwoju kultury i nauki chrześcijańskiej, upowszechnianie nauczania św. Jana Pawła II i podnoszenie szans edukacyjnych młodzieży z małych miast i wsi przez fundowanie stypendiów. Fundacja co roku organizuje dwutygodniowe obozy według etapu edukacji (dla gimnazjalistów i uczniów szkół średnich, dla studentów i absolwentów szkół średnich).

Galeria zdjęć

